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Svar (11/10 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg er enig i, at et skoleophold i udlandet burde 
være en mulighed for flere unge, men de mang- 
lende muligheder for overførsel af merit for et 
helt skoleår bevirker, at økonomisk støtte til ud- 
vekslingsstuderende vil skulle finansieres ved 
nedprioritering af andre uddannelsesområder, 
hvis stigende udgifter skal undgås. 

Der er ingen tvivl om, at et skoleår i udlandet 
på mange måder er lærerigt for de unge, men vi 
står i en situation med begrænsede ressourcer til . 
uddannelsesformål, og derfor finder jeg det 
vanskeligt på nuværende tidspunkt at arbejde 
for at sikre de unge lige adgang til et udveks- 
lingsophold. 

Spm. nr. S 3 

Til indenrigsministeren (3/10 2000) af: 
Karsten Nonbo(V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor kriminelle 
asylansøgeres sager ikke behandles straks, her- 
under om det er på grund af problemer med, 
-  at få fastslået deres identitet ved ansøgningen 
-  at få undersøgt deres baggrund i hjemlandet 
-  deres manglende vilje til at medvirke til sa- 

gens oplysning 
-  at holde kontakt med dem under indkvarte- 

ringen, herunder forkyndelser/afhøringer i 
forbindelse med sagsbehandlingen (de er på 
tyvetogter) 

-  manglende ressourcer til hurtig sagsbehand- 
ling 

-  manglende lovmæssige muligheder for vare- 
tægtsfængsling 

-  manglende lokaliteter til varetægtsfængslede 
-  andre årsager?« I 

Begrundelse 

Et meget stort antal af asylansøgere gribes i 
strafbare handlinger, også i ventetiden. Medens , 
deres sager er under behandling, begår de ny 
kriminalitet. Til stor forundring for den danske 
befolkning stiger antallet af uafsluttede sager 
om kriminelle asylansøgere, alt imens Udlæn- 
dingestyrelsen bruger mere og mere tid på at 

finde nye lokaliteter til nye asylcentre i stedet 
for at få afsluttet sagerne om de kriminelle an- 
søgere og få dem sendt ud af landet, således at 
behovet for nye centre minimeres. Spørgsmålet 
er stillet for at få belyst, hvilke tiltag der skal an- 
vendes for at få vendt denne udvikling. 

Svar (12/10 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil gerne understrege, at jeg finder det uac- 
ceptabelt, at et mindre antal af asylansøgere be- 
går kriminalitet eller forstyrrer ro og orden på 
asylcentrene i den periode, hvor deres asylan- 
søgninger bliver behandlet. En arbejdsgrùppe 
under Indenrigsministeriet har derfor under- 
søgt mulighederne for en række tiltag over for 
kriminelle asylansøgere og andre asylansøgere, 
der forstyrrer ro og orden på asylcentrene. 

Afgørende for løsningen af problemerne er 
naturligvis, at asylansøgninger behandles så 
hurtigt som muligt. Det er derfor besluttet, at 
asylansøgere fra nationaliteter, hvor der erfa- 
ringsmæssigt er mange kriminelle asylansøgere, 
ikke vil blive behandlet i den såkaldte Dublin- 
procedure, medmindre der er helt klare indicier 
for, at et andet EU-land er ansvarligt for be- 
handlingen af den pågældende asylsag, herun- 
der tilfælde, hvor overførsel kan ,ske, efter de 
særlige aftaler med Tyskland og Sverige. Det 
drejer sig for tiden om asylansøgere fra SNG- 
landene. Sagerne bliver hastebéhandlet af en 
særlig sagsbehandlingsenhed i Udlændingesty- 
relsen, som også skal hastebehandle sager ved- 
rørende andre kriminelle asylansøgere og asyl- 
ansøgere, der forstyrrer ro og orden på asylcen- 
trene. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen 
forventer, at den gennemsnitlige sagsbehand- 
lingstid i styrelsen i de sager, der behandles af 
den særlige sagsbehandlingsenhed, vil være på 
cirka én måned. 

Udlændingestyrelsen tilføres endvidere yder- 
ligere ressourcer i år 2001, herunder til etable- 
ring af en permanent sagsbehandlingsenhed, 
som får til opgave at behandle sager vedrørende 
kriminelle asylansøgere og andre asylansøgere, 
der forstyrrer ro og orden på asylcentrene, sager 
vedrørende asylansøgere fra nationaliteter, hvor 
der erfaringsmæssigt er mange kriminelle asyl- 
ansøgere, samt sager i den særligt hastende 
åbenbart grundløs-procedure. 


